Татарстан Республикасы Мөслим

муниципаль районы муниципаль бюджет

гомуми  белем бирү учреждениесе   Олы

Чакмак төп гомуми белем бирү мәктәбе

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

“Большечекмакская основная

общеобразовательная школа”

Муслюмовского муниципального  района

Республики Татарстан

адрес: 423993, РТ, Муслюмовский район, с. Большой Чекмак, ул. Молодежная, д.2

тел.: (85556) 3 10 42, e-mail: sbkm.mus@tatar.ru

ПРИКАЗ

От 09.01.25                                    №

Об утверждении плана тренировок (учений)

по действиям с учетом различных ситуации

В целях обеспечения надежной охраны зданий, помещений и

имущества, безопасного функционирования МБОУ «Большечекмакская

ООШ» своевременного обнаружения и предотвращения опасных ситуаций,

поддержания порядка и реализации мер по защите персонала, обучающихся

в период их нахождения на территории, в зданиях и упорядочения работы

образовательного учреждения:

приказываю:

1. Утвердить график проведения объектовых тренировок на 2025год

(Приложение №1).

2. Общее руководство проведением объектовых тренировок возложить

на  Булатова Д.Д. учителю  ОБЗР и Нагимову М.З.

3. При проведении тренировки всем учащимся и работникам

руководствоваться должностными  инструкциями и утвержденным

алгоритмом действий.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                          Н.М.Шафигуллина

С приказом ознакомлен

Булатов Д.Д,

mailto:sbkm.mus@tatar.ru

Приложение к приказу №    от 09.01.2025г.

План-график проведения объектовых тренировок

       с учащимися и сотрудниками МБОУ «Большечекмакская ООШ» в 2025 году.

№п.п Мероприятие Участники Ответственный Планируе

мая дата

Отметка о

выполнении

1. Действия руководящего

состава и персонала  объекта

при организации и

проведении учебной

тренировки по

предупреждению и

действиям ЧС, угрозе

террористического акта,

обеспечения пожарной

безопасности и гражданской

обороне среди обучающихся

и персонала.

Учащиеся,

сотрудники

школы

Булатов Д.Д.

учитель ОБЗР

31.01.25

2 Действия руководящего

состава и персонала  объекта

при организации и

проведении учебной

тренировки по

предупреждению и

действиям ЧС, угрозе

террористического акта,

обеспечения пожарной

безопасности и гражданской

обороне среди обучающихся

и персонала.

Учащиеся,

сотрудники

школы

Булатов Д.Д.

учитель ОБЗР

04.02.25

3 Действия руководящего

состава и персонала  объекта

при организации и

проведении учебной

тренировки по

предупреждению и

действиям ЧС, угрозе

террористического акта,

обеспечения пожарной

безопасности и гражданской

обороне среди обучающихся

и персонала.

Учащиеся,

сотрудники

школы

Булатов Д.Д.

учитель ОБЗР

03.03.25

4 Действия руководящего

состава и персонала  объекта

при организации и

проведении учебной

тренировки по

предупреждению и

действиям ЧС, угрозе

террористического акта,

обеспечения пожарной

Учащиеся,

сотрудники

школы

Булатов Д.Д.

учитель ОБЗР

04.04.25

безопасности и гражданской

обороне среди обучающихся

и персонала.

5 Действия руководящего

состава и персонала  объекта

при организации и

проведении учебной

тренировки по

предупреждению и

действиям ЧС, угрозе

террористического акта,

обеспечения пожарной

безопасности и гражданской

обороне среди обучающихся

и персонала.

Учащиеся,

сотрудники

школы

Булатов Д.Д.

учитель ОБЗР

10.05.25

6 Действия руководящего

состава и персонала  объекта

при организации и

проведении учебной

тренировки по

предупреждению и

действиям ЧС, угрозе

террористического акта,

обеспечения пожарной

безопасности и гражданской

обороне среди обучающихся

и персонала.

сотрудники

школы

Булатов Д.Д.

учитель ОБЗР

15.08.25

7 Действия руководящего

состава и персонала  объекта

при организации и

проведении учебной

тренировки по

предупреждению и

действиям ЧС, угрозе

террористического акта,

обеспечения пожарной

безопасности и гражданской

обороне среди обучающихся

и персонала.

Учащиеся,

сотрудники

школы

Булатов Д.Д.

учитель ОБЗР

02.09.25

8 Действия руководящего

состава и персонала  объекта

при организации и

проведении учебной

тренировки по

предупреждению и

действиям ЧС, угрозе

террористического акта,

обеспечения пожарной

безопасности и гражданской

обороне среди обучающихся

и персонала.

Учащиеся,

сотрудники

школы

Булатов Д.Д.

учитель ОБЗР

03.10.25

9 Действия руководящего Учащиеся, Булатов Д.Д. 02.11.25

состава и персонала  объекта

при организации и

проведении учебной

тренировки по

предупреждению и

действиям ЧС, угрозе

террористического акта,

обеспечения пожарной

безопасности и гражданской

обороне среди обучающихся

и персонала.

сотрудники

школы

учитель ОБЗР

10 Действия руководящего

состава и персонала  объекта

при организации и

проведении учебной

тренировки по

предупреждению и

действиям ЧС, угрозе

террористического акта,

обеспечения пожарной

безопасности и гражданской

обороне среди обучающихся

и персонала.

Учащиеся,

сотрудники

школы

Булатов Д.Д.

учитель ОБЗР

01.12.25

11 Действия руководящего

состава и персонала  объекта

при организации и

проведении учебной

тренировки по

предупреждению и

действиям ЧС, угрозе

террористического акта,

обеспечения пожарной

безопасности и гражданской

обороне среди обучающихся

и персонала.

Учащиеся,

сотрудники

школы

Булатов Д.Д.

учитель ОБЗР

25.12.25